
Parodoje – V. Purono požiūris į miesto veido kūrimą

Panevėžio rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje, galerijoje „Prie knygų“ vakar atidaryta
šiauliečio menininko Viliaus Purono paroda „Mūsų miestas – mūsų namai“. Pasveikinti
kūrėjo atvyko Panevėžio rajono savivaldybės meras Povilas Žagunis, kolegos, mokiniai,
gerbėjai, visuomenės atstovai.

V. Puronas – profesionalus industrinis dizaineris, gerai žinomas kaip kūrėjas, formuojantis
lietuviško miesto estetinius procesus.

Parodos pristatyme V. Puronas atskleidė savo panevėžietiškas šaknis – Šiauliuose gyvenantis
menininkas gimė ir vidurinį išsilavinimą įgijo Panevėžyje. Turėdamas sentimentų gimtajam
miestui  2014  m.  sukūrė  ir  padovanojo  skulptūrinį  kompleksą  „Pane-Vėžys“,  stovintį
Senvagėje, Nevėžio upės pakrantėje.

V. Purono veikla plati ir daugialypė – dailininkas, kultūros istorikas-mėgėjas,
kraštotyrininkas, lektorius, Šiaulių universiteto Menų fakulteto Dizaino katedros dėstytojas,
buvęs Šiaulių miesto vyriausiasis dailininkas, vienas iš Vilniaus pėsčiųjų gatvės projekto
autorių, Lietuvos dailininkų sąjungos ir Lietuvos dizainerių sąjungos narys.

Parodoje menininkas pristato miesto veido kūrimo principus ir filosofiją, aplinkos kūrimo
funkcinę analizę, skulptūrinio dizaino principus.

Paroda bibliotekos galerijoje „Prie knygų“ veiks iki spalio 31 d.


